

**PROTOKÓŁ NR VIII/15
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 8 maja 2015 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Urzędzie Gminy Markowa w sali Nr 21. Sesja trwała od godz. 9.00 do godziny 13.30.

Obrady sesji otworzyła i sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Krystyna Hundz - Bembenik. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Kolejno Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Krystyna Hundz – Bembenik – poinformowała, że mija 70 – rocznica zakończenia II wojny światowej, w związku z powyższym zarządziła minutę ciszy dla uczczenia wszystkich tych, którzy polegli na wojnie, patriotów, ludność cywilną, męczenników, wszystkich którzy oddali życie w obronie naszego kraju.

Wójt Gminy – poinformował, że w dniach 24 – 26 kwietnia odbył się Ogólnopolski Przegląd Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej, na którym RZPiT Markowianie w kategorii zespół autentyczny zdobył pierwsze miejsce. Był gościem tego przeglądu. Zaznaczył, że warto to było zobaczyć jak zespół pięknie się prezentuje. Uważa, że trzeba podziwiać zaangażowanie i determinację tych osób, które w tym zespole tańczą i chciały dokonać takiej prezentacji i takiego występu jaki miał miejsce. Mając na uwadze powyższe, pogratulował tak wspaniałego osiągnięcia. Kolejno odczytał list gratulacyjny dla Zespołu Markowianie na tą okoliczność.

Gratulacje oraz wręczenie kwiatów.

Barbara Lew – poinformowała, że w roku poprzednim zespół dostał pieniądze w wysokości 16.000,- zł na buty i uzupełnienie strojów. Kolejno powiedziała co zostało zakupione i uszyte. Wszystko zostało zaprezentowane. Złożyła również wyrazy podziękowania na ręce Pana Jana Kiliana, który ze swoją kapelą wspaniale uświetnił występ. W trakcie szycia stroi, Pan Wójt trzykrotnie zaszczycił swoją obecnością, co było bardzo miłe. Zwróciła się również z prośbą, ażeby w przyszłości pomyśleć o tym, ażeby również panów ubrać w stroje markowskie takie jak są w skansenie. Kolejna prośba, o pieniądze na uszycie żupanów oraz zakup kapeluszy słomianych. Na zakończenie w imieniu całego zespołu na ręce Wójta złożyła podziękowania dla niego i Rady Gminy za wkład włożony w działanie zespołu. Myśli, że warto promować tą małą ojczyznę jaką jest Markowa.

Edyta Mucha – poinformowała, że do gratulacji dołącza się również Marszałek Województwa Podkarpackiego Władysław Ortyl. Odczytała list od Marszałka.

Adam Krzysztoń – Markowa ma potężną swoją podmiotowość. Dzięki zespołowi jest ona rozstawiana. Miał przyjemność być z zespołem na międzynarodowym święcie

Jaszów na Węgrzech. Zespół Markowianie pięknie Polskę reprezentował. W imieniu całego samorządu Powiatu Łańcuckiego serdecznie podziękował i pogratulował członkom zespołu za pracę i zaangażowanie.

Krystyna Hundz – Bembenik – złożyła również gratulacje i podziękowania paniom, które bardzo zaangażowały się w przygotowanie części artystycznej z okazji 71 rocznicy śmierci Sług Bożych Rodziny Ulmów. Były to panie: Renata Drewniak, Magdalena Grzybowska – Rogala oraz Agnieszka Boczowska.

Wójt Gminy – przypomniał, że co niektórzy wątpili, czy takie małe dzieci podążają tym wymaganiom. Na podsumowanie powiedział, że albo się tym paniom udało, albo są takie dobre. Również pogratulował i podziękował za zaangażowanie i poważne potraktowanie tej sprawy, która promuje naszą gminę.

Agnieszka Boczkowska – w imieniu swoim i koleżanek bardzo podziękowała za zaproszenie na sesję i tyle miłych słów pod ich adresem. Myśli, że trzeba też pamiętać o wkładzie dzieci, ponieważ to one podjęły się trudu przygotowania trudnej recytacji wierszy, a przede wszystkim znalazły odwagę wystąpienia przed tak znaczącą publicznością.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła 5 minut przerwy.
Po zakończonej przerwie obrady sesji zostały wznowione.

Przewodnicząca Rady Gminy zwracając się do radnych zapytała, czy są jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad sesji.

Krystyna Hundz – Bembenik – zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad sesji jako pkt. 3 „Wystąpienie Pani Agaty Szmulik z informacją na temat LGD Pogórze Przemysko - Dynowskie”.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Wniosek został przyjęty.

Krystyna Hundz – Bembenik – zawnioskowała o wprowadzenie do porządku obrad sesji jako pkt. 8 „Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Wniosek został przyjęty.

W związku z wprowadzeniem zmian porządek sesji wyglądał następująco:

1. Przyjęcie protokołu sesji Nr VI/15.
2. Przyjęcie protokołu sesji Nr VII/15.
3. Wystąpienie Pani Agaty Szmulik z informacją na temat LGD Pogórze Przemysko – Dynowskie.
4. Przyjęcie uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko –

- Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.
 7. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.
 8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.
 9. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.
 10. Omówienie tematu budowy farmy wiatrowej w miejscowości Markowa.
 11. Ocena zasobów pomocy społecznej – informacja o realizacji zadań GOPS.
 12. Przedstawienie informacji na temat zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2014/2015 oraz informacji na temat remontu dróg gminnych w 2015 roku.
 13. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.
 14. Interpelacje i zapytania radnych.
 15. Sprawy różne.

Ad. 1. Przyjęcie protokołu sesji Nr VI/15.

Protokół Nr VI/15 z sesji Rady Gminy Markowa, która odbyła się w dniu 12 marca 2015 roku został przyjęty przez Radę Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 9 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 5 – nieobecnych.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu sesji Nr VII/15.

Protokół Nr VII/15 z sesji Rady Gminy Markowa, która odbyła się w dniu 23 marca 2015 roku został przyjęty przez Radę Gminy Markowa.

Wyniki głosowania: 9 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 5 – nieobecnych.

Ad. 3. Wystąpienie Pani Agaty Szmulik z informacją na temat LGD Pogórze Przemysko – Dynowskie.

Agata Szmulik – przedstawiła informację na temat działania Lokalnej Grupy Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie m.in. powiedziała o: dotychczasowej strukturze LGD, posiadanym budżecie, jakie projekty udało się dotychczas zrealizować, współpracy z gminami wchodzącymi w skład LGD, nowej perspektywie finansowej na lata 2014 – 2020.

Tadeusz Trojnar – zapytał, skąd wiadomo jaka jest wysokość składki danej gminy.

Agata Szmulik – wyjaśniła, że składka jest uchwalana przez zebranie walne członków LGD. Na chwilę obecną jest to 1,- zł od mieszkańca i przypuszczalnie dalej tak będzie.

Tadeusz Trojnar – zapytał, ile osób z danej gminy wchodzi w skład organów, które analizują wnioski.

Agata Szmulik – odpowiedziała, że w skład rady oceniającej z każdej gminy wchodzi 3 przedstawiciele wchodzących w skład rady (z sektora publicznego – Wójt, sektora społecznego i sektora gospodarczego).

Tadeusz Trojnar – zapytał, czy Wójt w swoim imieniu może kogoś upoważnić.

Agata Szmulik – odpowiedziała, że tak. Jednak według nowych przepisów rozporządzenia Wójtowie nie będą mogli być w Radzie Oceniającej. Spotkania odbywają się w miarę potrzeb. Zarząd spotyka się częściej.

Jacek Szylar – zapytał, jak duże są możliwości korzystania z tych grantów przez zespoły jakim jest m.in. RZPiT Markowianie.

Agata Szmulik – w obecnej perspektywie finansowej taki zespół na zakup wyposażenia mógł otrzymać do 50.000,- zł.

Jadwiga Małecka – rozumie, że przydział tych wniosków zależy od tego, ile gmina ich złoży. Jeżeli nie będzie się ich składać, to nic nie dostanie.

Agata Szmulik – opisała sytuację, kiedy w jednym z naborów pewna gmina nie składała żadnych wniosków.

Jacek Szylar – rozumie, że z pierwszych środków można skorzystać w 2016 roku.

Agata Szmulik – odpowiedziała, że tak, tylko w drugiej połowie roku.

Radosław Flejszar – zapytał jakie były wnioski o najwyższej wartości.

Agata Szmulik – poinformowała że były to np. parkingi, remont dachu na kościele, place zabaw, odnowienie świetlicy wiejskiej, wyremontowanie Domu Strażaka, chodniki, itp. Z kolei z małych projektów to: zakup stroy, organizacja dożynek, remont szlaku turystycznego, publikacje itp.

Jadwiga Małecka – rozumie, że do miękkich projektów nie trzeba wkładu własnego.

Agata Szmulik – odpowiedziała, że nie.

Witold Słupek – zapytał, czy każde sołectwo w gminie może się starać o dofinansowanie.

Agata Szmulik – wyjaśniła, że może to być wniosek z gminy. Jeżeli na terenie sołectwa działają jakieś stowarzyszenia, to również mogą one aplikować o środki.

Adam Bawor – zapytał, czy coś było pozyskiwane w kierunku energii odnawialnej.

Agata Szmulik – odpowiedziała, że nie.

Jan Kilian – w momencie podjęcia uchwały przez Radę Gminy o ewentualne granty można ubiegać się od 2016 roku. Zapytał, od którego momentu trzeba będzie opłacać składkę członkowską.

Agata Szmulik – członkowie już podjęli uchwałę w tym zakresie w styczniu bieżącego roku. Jednak wówczas nie było mowy o tym, że do stowarzyszenia przystąpią nowe gminy. W związku z powyższym ten temat zostanie na razie zostawiony.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła go i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 4. Przyjęcie uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zwolnienie z obowiązku odczytywania projektów uchwał Rady Gminy.

Nikt z radnych się nie sprzeciwił.

Jan Kilian – zapytał, czy było zorganizowane spotkanie z przedstawicielami LGD Ziemia Łańcucka.

Krystyna Hundz – Bembenik – odpowiedziała, że z radnymi takie spotkanie się nie odbyło.

Kolejno odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.06.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łąncucka.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łąncucka.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.07.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łąncucka.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii komisji, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę **Nr VIII/30/15** w sprawie rezygnacji Gminy Markowa z członkostwa w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Przyjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Wójt Gminy – przedstawił oraz uzasadnił przedłożony projekt uchwały. Zaznaczył, że wiele się nie ryzykuje przystępując do nowej LGD, jednak zyskać można dużo.

Kolejno odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.06.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 2/0012.3.07.2015
Komisji Rewizyjnej

**Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się.

Po przedstawionych opiniach, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Jadwiga Małecka – jeżeli zrezygnowaliśmy z LGD Ziemia Łańcucka, to teraz uważa, że trzeba naprawdę zacząć działać, ażeby z tego skorzystać. Samo mówienie nam nie pomoże. Trzeba wyznaczyć grupę osób, która się tym tematem zajmie do końca, bo trzeba wykorzystać ostatnie lata finansowania.

Jacek Szylar – niepokoi go zapis, że przystępujemy do LGD Pogórze Przemysko Dynowskie na czas nieokreślony.

Radosław Flejszar – jego zdaniem ten zapis jest zbędny. W statucie wyraźnie jest powiedziane, że w każdej chwili Rada Gminy może podjąć uchwałę o wystąpieniu. Chyba, że jest jakiś wymóg, o którym on nie wie.

Wójt Gminy – dodał, że jeżeli pojawią się nowi członkowie, to statut musi być zmieniony.

Adam Bawor – zapytał Wójta, czy był w innych grupach działania. On ma kolegę radnego w Gminie Dubiecko i nie jest do końca tak pięknie jak się mówi. Zapytał, czy nie można by było przystąpić do innej grupy, w której gmina mogła by naprawdę skorzystać.

Wójt Gminy – poinformował, że wcześniej o nasze członkostwo zabiegała LGD „Dorzecze Mleczki”. Na dzień dzisiejszy jednak się to zmieniło. Ponadto zaznaczył, że LGD obszarowo musi tworzyć obszar zwarty, także za wiele tych możliwości nie ma. Graniczymy jeszcze z Chmielnikiem, jednak nie zna realiów tamtej LGD i nikt stamtąd w naszą stronę się nie zwracał.

Adam Bawor – zasugerował, że można było kogoś poprosić na sesję z LGD „Ziemia Łańcucka” ażeby wyjaśnili to, dlaczego nas tak traktowali.

Wójt Gminy – na posiedzeniach poszczególnych stałych komisji wyjaśnił już jak wyglądała jego rozmowa z Panią Gębarowską. Dla przypomnienia podał, że z wszystkich gmin, które należą do LGD „Ziemia Łańcucka” Gmina Markowa wzięła najmniej.

Adam Bawor – zapytał, czy Pani Gębarowska wie, że występujemy z tej grupy.

Wójt Gminy – oczekuje takiej informacji. On jej powiedział, że jeżeli taka decyzja zostanie podjęta, to on niezwłocznie ją o tym powiadomi.

Jacek Szylar – zapytał, czy zapłaciliśmy już składki za ten rok w tej grupie.

Wójt Gminy – zostało zapłacone do połowy roku.

Krystyna Hundz – Bembenik – myśli, że argumentem wstąpienia do nowej LGD jest to, że do LGD Pogórze Przemysko – Dynowskie należą małe gminy, a Gmina Markowa również taką jest. Razem będziemy tworzyć coś więcej.

Wójt Gminy – dodał, że w nowej perspektywie w LGD mogą być członkami miasta, a to będą poważni absorbenci środków. W LGD Pogórze Przemysko – Dynowskie jedynym większym absorbentem jest Miasto Dynów.

Radosław Flejszar – jest jeszcze jedna wspólna kwestia, ponieważ z Gminą Jawornik Polski łączy nas wspólna oczyszczalnia ścieków. Być może warto w tym zakresie te relacje w ramach tej grupy zacieśniać.

Wójt Gminy – na tą okoliczność zwrócił uwagę Wójt Gminy Jawornik Polski.

Radosław Flejszar – zaznaczył, że trzeba stworzyć grupę sensownych ludzi, ażeby to dobrze działało.

Tadeusz Trojnar – dodał jeszcze, że trzeba tą grupę rozliczać.

Andrzej Kisała – przez te wiele kadencji należeliśmy do wielu stowarzyszeń. Nigdzie nie było szczęścia do pieniędzy. Może na koniec nam się coś uda pozyskać. Podkreślił, że przystępując do nowej LGD nic nie tracimy, możemy jedynie zyskać. W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad i zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VIII/31/15 w sprawie przystąpienia Gminy Markowa do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Pogórze Przemysko – Dynowskie oraz wyznaczenia osoby do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

Wyniki głosowania: 9 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 5 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Przyjęcie uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Kolejno odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 3/0012.1.06.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 3/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych wraz

z wnioskiem Nr 1 i 2 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 7 maja 2015 roku.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 3/0012.3.07.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Kolejno zostały przedstawione wnioski Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

WNIOSEK NR 1/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych w § 1 podpunkt 3 otrzymał następujące brzmienie: „Czynności o których mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonywał będzie Wiceprzewodniczący Rady Gminy”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

WNIOSEK NR 2/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa wnioskuje, aby w uchwale w sprawie zasad zwrotu kosztów podróży służbowych w § 1 podpunkt 4 otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku nieobecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy czynności o których mowa w ust. 2, w stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy dokonywał będzie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii komisji oraz przedstawionych wnioskach, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedstawionymi wnioskami Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa.

Głosowanie wniosku Nr 1 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 7 maja 2015 roku.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Wniosek został przyjęty.

Głosowanie wniosku Nr 2 Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa z dnia 7 maja 2015 roku.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Wniosek został przyjęty.

Po przyjętych wnioskach Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały wraz z przyjętymi wnioskami.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VIII/32/15 w sprawie zwrotu radnym kosztów podróży służbowych.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Kolejno odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 4/0012.1.06.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

**OPINIA NR 4/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 4/0012.3.07.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii komisji, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VIII/33/15 w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Przyjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Kolejno odczytane zostały opinie poszczególnych Komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 5/0012.1.06.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury wraz z wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych z dnia 7 maja 2015 roku.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 5/0012.2.06.2015
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa

**Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 5/0012.3.07.2015

**Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok**

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Kolejno został odczytany wniosek Komisji Spraw Społecznych:

WNIOSEK NR 1/0012.1.06.2015

**Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 roku**

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa wnioskuje, ażeby w uchwale w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w § 5 podpunkt 1) otrzymał następujące brzmienie: „Nagrody mają charakter pieniężny **lub rzeczowy**.*

*oraz aby w § 5 podpunkt 3) otrzymał następujące brzmienie: „Wysokość **lub wartość** jednej nagrody nie może przekroczyć 4.000,00 zł.*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Po odczytaniu opinii oraz wniosku Komisji Spraw Społecznych, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Jadwiga Małecka – zaznaczyła, że na komisji była również mowa o tym, ażeby w projekcie uchwały nie ujmować w § 6 zgody kandydata. Chodzi o to, ażeby fakt otrzymania nagrody był niespodzianką dla nagrodzonego.

Barbara Podolec – przybyła na obrady sesji Rady Gminy Markowa.

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad poprawką do przedłożonego projektu uchwały, ażeby w § 6 wykreślić podpunkt 5) zgodę kandydata.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 4 – nieobecnych.

Wniosek został przyjęty.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad wnioskiem Nr 1 Komisji Spraw Społecznych.

Wyniki głosowania: 11- za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 4 – nieobecnych.

Wniosek został przyjęty.

Po przyjęciu wniosków Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z przyjętym wnioskiem.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr VIII/34/15 w sprawie zasad przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 4 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

Marta Michna – przedstawiła oraz omówiła przedłożony projekt uchwały.

Kolejno zostały przedstawione opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 6/0012.1.06.2015

Komisji Spraw Społecznych

Rady Gminy Markowa

z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 6/0012.2.06.2015

Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa

Rady Gminy Markowa

z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 6/0012.3.07.2015
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 7 maja 2015 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po odczytaniu opinii komisji, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. Jednakże z powodu braku pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę **Nr VIII/35/15** w sprawie uchwalenia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Markowa na lata 2012 – 2032 – Aktualizacja 2015 rok”.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 4 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Omówienie tematu budowy farmy wiatrowej w miejscowości Markowa.

Tadeusz Trojnar – zaznaczył, że punkt ten został dodany do porządku obrad sesji przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Wojciecha Dołęgę. Jednak na sesji nie ma ani jego, ani trójki innych radnych z Markowej. Mając na uwadze to, że temat ten jest dość poważny i interesujący, podkreślił że dobrze by było gdyby w tego typu rozmowach brali udział wszyscy radni. W związku z powyższym zaproponował, ażeby punkt ten przenieść na kolejną sesję, albo zorganizować nieformalne spotkanie z udziałem wszystkich radnych z Markowej.

Adam Bawor – zasugerował, że można to było zgłosić na początku przy zmianach w porządku obrad sesji. Uważa, że jakąś informację na ten temat można by było przedstawić.

Marta Michna – przedstawiła oraz omówiła etap prac nad przygotowaniem budowy farmy wiatrowej w miejscowości Markowa. Zaznaczyła, że MPZP został opracowany i sporządzony projekt uchwały.

Jacek Szylar – zaznaczył, że sporządzony projekt uchwały nigdy nie był przedstawiony radnym na sesji.

Marta Michna – przyznała rację, że nigdy nie był przedstawiony radnym ponieważ ówczesny Wójt nie podjął się przedstawienia tego Radzie Gminy. Przez ostatnią kadencję również nie było to tematem obrad. Dopiero w tym momencie temat nabrzmiewa z powodu pojawienia się w najbliższej okolicy elektrowni wiatrowych. Zaznaczyła, że część dokumentów która jest już sporządzona wymaga aktualizacji i nie można by go było na dzień dzisiejszy przedstawić Radzie Gminy do uchwalenia. Jeżeli Rada Gminy zechce do tematu przystąpić, to uważa, że w pierwszej kolejności trzeba go dać pod ocenę specjalistów.

Adam Bawor – zapytał, czy jest zainteresowanie tym tematem wśród społeczeństwa.

Marta Michna – myśli, że tak. Nieuchwalenie tego planu do dnia dzisiejszego wynika stąd, że cały czas są prowadzone rozmowy z autorami projektu.

Radosław Flejszar – zaznaczył, że kiedyś temat ten stanął na etapie zabezpieczenia finansowego. Na ten warunek jednak nie zgodziła się wówczas Firma Galicja. W chwili obecnej inwestor, który wybudował siłownię wiatrowe m.in. w Gminie Gać, powiedział że jest w stanie zaakceptować nasze warunki. Będzie można również zobaczyć jak one funkcjonują w sąsiednich miejscowościach, co zostało zrobione, a co zostało zniszczone.

Adam Bawor – zapytał, ile sztuk tych siłowni wiatrowych miało by być.

Radosław Flejszar – 17 sztuk było planowane pierwotnie. Jednak ze względów technicznych nie widzi więcej niż 9 – 10 sztuk.

Tadeusz Trojnar – dodał, że te wiatraki byłyby prawdopodobnie wyższe.

Radosław Flejszar – oczywiście jak te wiatraki będą wyższe, to ich wartość będzie większa. Zaznaczył, że to nie będzie prosty temat i nigdy taki nie był.

Jacek Szylar – zaznaczył, że on brał udział w rozmowach prowadzonych w latach wcześniejszych. Jednak wszystko stanęło na zabezpieczeniu finansowym. Wówczas wspólnie z Gminą Gać i z Gminą Łańcut chcieliśmy się dogadać ażeby wyciągnąć jak największe korzyści i zabezpieczenia. Po cichu jednak Gmina Gać i Łańcut podpisała umowę, a Markowa została sama. Podkreślił, że jeżeli ludzie byli by zainteresowani budową farmy wiatrowej w Markowej, to jest tylko kwestia zabezpieczenia finansowego.

Tadeusz Trojnar – dodał jeszcze, że może udało by się przy tej okazji wybudować parę dróg.

Jacek Szylar – oni wybudują drogi dla siebie. Te drogi, które są budowane np. w Gminie Gać przy okazji budowania wiatraków, one nie mają rowów, ani korony jezdni. W takim stanie nie wytrzymają dłużej niż 2 lata. Jeżeli przekażą je później gminie, wówczas będą rościli sobie prawo do tego ażeby je np. odsnieżyć.

Radosław Flejszar – jeżeli chodzi o drogę graniczną, jeżeli poszedł by wariant drogi publicznej, wówczas prościej by było tą drogę zrobić. Można by było również wyważyć za odszkodowaniem i procesować się za wysokość odszkodowania, ale nie wie, czy chcielibyśmy takim trybem iść.

Radny Jacek Szylar – opuścił salę obrad Rady Gminy Markowa po wcześniejszym usprawiedliwieniu się u Przewodniczącej Rady Gminy.

Wójt Gminy – poinformował, że na ten moment są nowe opracowania i opracowanie MPZP jest niezbędne do tego i nie może być w żadnym wypadku dofinansowywane przez inwestorów. MPZP, o którym wcześniej mówiła Pani Marta Michna został opracowany zgodnie z wymogami. Drugą zalecaną sprawą jest przeprowadzenie referendum. Jeżeli chodzi o problem drogi granicznej, to leży ona na działce Markowskiej. Firma LewandPol zwróciła się o to, ażeby wydać zgodę na poszerzenie

tej drogi. Jednak muszą oni rozmawiać z właścicielami działek od strony Markowej. Poinformował również o wymaganiach technicznych jakie ta droga musiała by mieć, aby mogła być drogą publiczną. W tym momencie ta droga jest w bardzo złym stanie. Miałby prośbę do radnych Roberta Szpytmy, Adama Bawora oraz Pani Barbary Flejszar, ponieważ posiadają działki które przylegają do tej drogi, ażeby uzyskali informację czy ludzie zgadzają się na wykonanie tam drogi. Jeżeli jednak znajdzie się jeden oponent, to nic się w tym temacie nie zrobi. Podkreślił, że sprawa tam będzie trudna. Gdyby jednak były wzdłuż tej drogi budowane siłownie wiatrowe, wówczas musieli by zrobić tam dojazd.

Krystyna Hundz – Bembenik – myśli, że jest to temat bardzo ważny, jednak jeszcze nie rozeznany do końca. Zwróciła się z prośbą o zorganizowanej w ciągu dwóch tygodni od sesji, spotkania w gronie wszystkich radnych w celu jego omówienia.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy markowianie chcą w ogóle tych wiatraków.

Marta Michna – podkreśliła, że na etapie opracowania planu konsultacje społeczne zostały przeprowadzone.

Cecylia Cwynar – uważa, że jeżeli chciało by się w tym temacie przeprowadzić konsultacje, to trzeba by było iść dom w dom z ankietą w której mogli by się mieszkańcy wypowiedzieć. Wówczas kiedy był MPZP przygotowywany było małe zainteresowanie.

Marta Michna – ona uważa, że to co było zrobione w trybie opracowywania planu, było zrobione z należytą starannością. Podkreśliła, że wszystkie procedury już zostały dopełnione i ta zgoda ludzi jest. Trzeba tylko zasięgnąć opinii specjalisty, ażeby sprawdzić na ile ten plan może być przedstawiony i na ile jest on aktualny w obowiązującym stanie prawnym.

Tadeusz Trojnar – dodał, że na pewno trzeba będzie również porozmawiać z Panem Lewandowskim w szerszym gronie. Niewykluczone, że trzeba będzie również zorganizować wyjazd w miejsce gdzie takie farmy są wybudowane.

Marta Michna – prawdopodobnie dopłaty do tego typu inwestycji w tym roku się już kończą i jeżeli nie będzie z naszej strony wychodzenia naprzeciw tematowi, to inwestor może odpuścić.

Wójt Gminy – na koniec dywagował na temat ekonomii ze źródeł odnawialnych.

Ad. 11. Ocena zasobów pomocy społecznej – informacja o realizacji zadań GOPS.

Cecylia Cwynar – przedstawiła oraz omówiła ocenę zasobów pomocy społecznej – informację o realizacji zadań GOPS.

Informacja ta stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Jadwiga Małecka – zapytała, czy jest jakiś budynek w Gminie Markowa, który można by było wykorzystać na mieszkanie socjalne.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że ten budynek, który znajduje się naprzeciwko gminy znajduje się na placu, na którym nie ma uregulowanych własności wszystkich działek. Poza tym, te mieszkania które są, gdy się zwolnią, wynajmowane są kolejnym osobom. Podkreślił, że prowadzona jest też selekcja, ażeby ta osoba, której jest wynajmowane mieszkanie miała środki, ażeby go opłacić. Dodał, że w Ośrodku Zdrowia w Husowie jest mieszkanie, które trzeba dostosować. Ma się do niego sprowadzić rodzina, która się buduje w tej miejscowości. Prawdopodobnie po opuszczeniu tego mieszkania przez tych ludzi, trzeba go będzie trzymać na wypadek potrzeby.

Adam Bawor – zasugerował, że w szkole na dolnej Markowej bądź w szkole, która jest budowana na górnej Markowej można by było wygospodarować jakieś pomieszczenia w tym celu.

Wójt Gminy – problem jest dość poważny. Z tego co się jednak orientuje, robią to inni Wójtowie na bazie zamykanych szkół. W Gminie Markowa na dzień dzisiejszy jest to rzecz nie do osiągnięcia. Jedyna możliwość jaka się kreuje, że takie budynki można zamienić pod tego typu przeznaczenie to nagłe załamanie się przyrostu naturalnego. Bez mecenatu państwa w tej chwili na zdobycie takich pomieszczeń się nie porwiemy. Z problemem na pewno się nie rozminimy, on do nas przyjdzie na pewno. W innych państwach jest to lepiej rozwiązane niż w Polsce i jest to dość dobrze dofinansowane. On chętnie by widział realizację tego zadania, ale przy pomocy środków państwowych.

Krystyna Grzywna – zaznaczyła, że ten problem nie jest problemem odległym, tylko problem, który już nas dotyka. Rzecz polega na tym, ażeby w miarę posiadanych środków starali się ludziom starszym zabezpieczyć jakąś pomoc. Zapytała, czy są przewidziani opiekunowie do poszczególnych miejscowości w gminie. Ona widzi, że takie potrzeby nie maleją tylko rosną. Być może są takie sytuacje, że wiele osób nie chce pomocy. Wydaje się jej jednak, że to nie zabezpiecza ich bezpieczeństwa. Uważa, że czasami trzeba trafić do dzieci takich osób, ażeby zapytać ich o zdanie.

Cecylia Cwynar – zaznaczyła, że Ośrodek Pomocy Społecznej musi działać w przepisach prawa. Podkreśliła, że te usługi muszą być wykonywane za zgodą osoby, która się opiekuje. Zazwyczaj jeżeli wie się o osobie, która jest w potrzebie, wówczas pracownik socjalny jedzie tam w sprawie oceniania sytuacji. Zaznaczyła, że pomoc jest przyznawana w miarę posiadanych możliwości. Dodała, że będzie chciała zatrudnić opiekunkę na umowę zlecenie, a nie na umowę o pracę, ponieważ wiąże się to z dużą sztywnością zatrudnienia. Jeżeli ktokolwiek wie, że jest taka sytuacja, że ktoś potrzebuje pomocy, to poprosiła, ażeby to zgłaszać. Starają się wówczas problem rozwiązać całościowo. Podkreśliła, że życzyła by sobie tego, ażeby stołówki szkolne włączyć do tego, ażeby można w nich było uzyskiwać obiady dla osób starszych. Bardzo by chciała, ażeby do tego doprowadzić.

Krystyna Grzywna – właśnie o takie rozwiązania jak powiedziała Pani Cecylia Cwynar jej chodzi.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji i zarządziła głosowanie nad udzieleniem rekomendacji do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej.

Wyniki głosowania: 10 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 5 – nieobecnych.

Rada Gminy Markowa po przeprowadzonym głosowaniu, udzieliła rekomendacji do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej.

Po wyczerpaniu tego punktu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zamknęła ten punkt i zarządziła 10 minut przerwy.

Ad. 12. Przedstawienie informacji na temat zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2014/2015 oraz informacji na temat remontu dróg gminnych w 2015 roku.

Wójt Gminy – przedstawił informację na temat zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie zimowym 2014/2015 oraz informację na temat remontu dróg gminnych w 2015 roku.

Informacja ta stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej oraz zarządzenia wydane w ostatnim okresie czasu.

Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Kisała – po wcześniejszym usprawiedliwieniu się u Przewodniczącej Rady Gminy, opuścił salę obrad sesji Rady Gminy.

Ad. 14. Interpelacje i zapytania radnych.

W związku z brakiem interpelacji i zapytań radnych, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt i przeszła do omawiania kolejnego punktu.

Ad. 15. Sprawy różne.

Adam Bawor – ustosunkował się do wcześniejszej wypowiedzi Wójta w sprawie drogi granicznej. Widział by to tak, żeby radni odwiedziliby domy mieszkańców mających działki wzdłuż tej drogi, ale razem z pracownikiem gminy, a nie sami. Zapytał jeszcze o latarnie o które pytał na poprzednich sesjach, czy Wójt był w tej sprawie w Leżajsku.

Wójt Gminy – zaznaczył, że problem jest już zgłoszony.

Józef Niemczak – 12 marca na sesji złożył wniosek, ażeby rozważyć kwestie wygłuszenia sali prób dla orkiestry dętej w Markowej. Dostał taką informację, że taki wniosek może złożyć Pani Dyrektor, po czym to jej zgłosił. Z tego co wie, takie pismo wpłynęło i do Przewodniczącej Rady Gminy i do Wójta. Jednak do tego czasu nie ma na ten temat żadnej informacji na sesji.

Krystyna Hundz – Bembenik – prawdą jest, że pismo takie wpłynęło. Zaznaczyła, że wcześniej zostało przyznane dla CKGM 50.000,- zł. Na sesji na której zgłaszał problem radny Józef Niemczak Pani Dyrektor nie było obecna i w związku z tym zwróciła uwagę na to, że sprawę tą powinna zgłosić Pani Dyrektor.

Józef Niemczak – zaznaczył, że później Pani Dyrektor pismo w tej sprawie złożyła. Podkreślił, że rozmowy w tej sprawie toczyły się jeszcze w poprzedniej kadencji i wolą Rady Gminy było wykonać to zadanie. Dokumenty na to zadanie zostały przygotowane, tylko brakło pieniędzy. W tym momencie dalej się będzie na ten temat rozmawiać, jeżeli w ogóle trafi na forum, ponieważ w tym momencie zostało to zamieciono pod dywan.

Krystyna Hundz – Bembenik – uważa, że nie było tam jasnej informacji. Po uchwaleniu budżetu zostało dołożone 50.000,- zł i później powinno zostać przedstawione rozliczenie jak te dodatkowe pieniądze rozdysponowano. Zaznaczyła, że tej informacji brakowało. Uważa, że w tych dodatkowych pieniądzach można by było doszukać się środków na wygłuszenie sali prób.

Józef Niemczak – jak tak się będzie do wszystkiego podchodzić, to nic się nie zrobi.

Wójt Gminy – wie, że projekt opiewa na ok. 23.000,- zł. Podkreślił, że Przewodnicząca Rady Gminy ma rację, że przekazując te 50.000,- zł nie otrzymaliśmy odpowiedzi, na co zostaną one spożytkowane.

Krystyna Hundz – Bembenik – być może ta kwota potrzebna na wygłuszenie sali prób znalazła się w tych 50.000,- zł.

Adam Bawor – podkreślił, że Rada Gminy przekazując dodatkowe środki do CKGM zaznaczyła na co mają one być wykorzystane. Nie było tam mowy, że można z tych pieniędzy zabrać środki na inwestycje. Miały one być typowo na działanie i utrzymanie zespołów.

Wójt Gminy – jeżeli było to stricte na utrzymanie, wówczas by się z tym zgodził. Trzeba mieć jednak na uwadze to, że przekazując gdzieś środki, zwalnia się inne. Dodał, że CKGM do czasu kiedy Dyrektorem był Pan Jan Kilian funkcjonowało w takich granicach finansowych jak w tym roku i cały czas było otwarte.

Adam Bawor – podkreślił, że nie można mówić, że zostało przekazane tam 50.000,- zł i z nich trzeba było wziąć na wygłuszenie sali, ponieważ było by to sprzeczne z tą decyzją która została podjęta.

Józef Niemczak – przypomniał, że budżet CKGM został pomniejszony o 130.000,- zł. W tej chwili Orkiestra Dęta nie pojechała do Częstochowy ponieważ nie miała za co.

Krystyna Hundz – Bembenik – podkreśliła, że cały czas nie ma jasności co do środków (co, gdzie i jak?).

Marta Boratyn – nie rozumie dlaczego nie pojechali do Częstochowy, skoro pieniądze na utrzymanie zespołów są.

Józef Niemczak – z tego co wie, to budżet został rozplanowany na wszystkie zespoły. Jeżeli pojechali by teraz, to nie pojechali by później.

Krystyna Hundz – Bembenik – podkreśliła, że nikt nie powiedział, że te pieniądze nie zostaną tam skierowane. Uważa, że sprawa jest cały czas otwarta.

Józef Niemczak – zaznaczył jeszcze, że jeżeli pismo wpływa do Przewodniczącej Rady Gminy, to radni powinni o nim wiedzieć. Jeżeli radni o tym nie wiedzą, to znaczy że są niepotrzebni. Nie jest ważne, czy się daną sprawę rozstrzygnie, czy zostanie ona odsunięta na plan dalszy. W każdym bądź razie radni powinni o tym wiedzieć.

Krystyna Hundz – Bembenik – jakby na sesji była obecna Pani Dyrektor, to by się wówczas o tym rozmawiało i decyzja by zapadła.

Józef Niemczak – niektóre rzeczy wpuszcza się na sesję w ostatniej chwili, żeby nie było wiadomo o co chodzi, a niektóre zalegają.

Jadwiga Matecka – zwróciła się z prośbą, ażeby w ostatniej chwili nic nie podsuwać radnym, ponieważ pewne sprawy muszą przeanalizować w domu na spokojnie. Konkretnie chodzi jej o uchwały.

Józef Niemczak – jako przykład podał uchwałę w sprawie zmian w statucie CKGM.

Radosław Flejszar – podkreślił, że on zastrzegł, że zweryfikuje projekt uchwały u wojewody.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że jeżeli chodzi o uchwałę w sprawie przyznawania nagród Wójta Gminy Markowa za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej,

upowszechniania i ochrony kultury, została ona wprowadzona dodatkowo do porządku obrad sesji z powodu zajęcia I miejsca przez zespół Markowianie.

Jadwiga Małecka – podkreśliła, że to nie chodzi o dzisiejszą sesję, tylko prawie za każdym razem radni dostają dodatkowy projekt uchwały. Podkreśliła, że jeżeli w domu nad pewnymi sprawami się pomyśli, wówczas można coś zaproponować.

Krystyna Hundz – Bembenik – uwaga jest jak najbardziej zasadna.

Józef Niemczak – wracając co dodatkowo przekazanych 50.000,- zł dla CKGM. Jeżeli z tych środków zostało by zabrane 20.000,- zł na wygłuszeni sali, a na koniec roku by na coś brakło, wówczas można by jej było zarzucić, że zrobiła coś bez zgody Rady Gminy.

Wójt Gminy – wyjaśnił, że bieżący rok nie jest zamknięty pod tym względem, że nie będzie już wpływów. Gmina nie jest bankrutem.

Józef Niemczak – on to wszystko rozumie, ale chodzi w tym wszystkim o zasadę.

Krystyna Hundz – Bembenik – poinformowała o piśmie, które wyłynęło do Rady Gminy od LKS Markovia z prośbą o pokrycie kosztów za poniesiony remont. Wolą jest przychylenie się do tej prośby. Dodała, że jest jednak pewna przeszkoda w tej sprawie, poinformowała jaka.

Radosław Flejszar – przyczyna wynika z tego, że jest to majątek gminy. Na każdy remont musi być zgoda Wójta.

Wójt Gminy – wszystko by było w porządku gdyby wcześniej się z tym zgłosili.

Jadwiga Małecka – zasugerowała, żeby zrobić wszystkim organizacjom spotkanie w celu pouczenia ich co mogą, a czego nie.

Adam Bawor – zaznaczył, że jakoś z tej sytuacji trzeba wybrnąć. Chodzi o kwotę 2.600,- zł.

Radosław Flejszar – myśli, że jakąś formułę rozwiązania tego problemu Wójt znajdzie. Tematem trzeba się zająć.

Krystyna Hundz - Bembenik – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady VIII Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR

mgr Urszula Szylar

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA

Krystyna Hundz-Bembenik